
ENAC-CPI -27 / 03/2014-0032150-P 

ENAC 
ENTr NA710NAlf DCR l AVIA710Nr OVILf Direzione Aeroportua le Toscana 

ORDINANZA n. 2 - 2014 

Il Dirigente della Direzione Aeroportuale Toscana; 

VISTO il Codice della Navigazione approvato con R.D. n. 327 del 30 marzo 1942 n. 
327 e successive integrazione e modificazioni; 

VISTA la propria Ordinanza n° 1/2005 e s.m.i. , che disciplina l'accesso, la 
circolazione e la sosta dei veicoli sul piazzale sosta aeromobili dell 'Aeroporto di 
Pisa; 

VISTO il Programma Nazionale di Sicurezza redattò dal Comitato Interministeriale 
per la Sicurezza Aerea; 

CONSIDERATA la necessità aggiornare l'Ordinanza 1-2005 alia luce del mutato 
quadro operativo/gestionale; 

SENTITA la società di gestione SAT. 

ORDINA 

Art. 1) L'Ordinanza n, 1-2005 è cosi modificata all'Art. 2 

Art. 2) L'autorizzazione di cui all 'articolo precedente si configura come 
abilitazione, è denominata A.D.C. ( Airside Driving Certificate) e viene 
rilasciata dalla Società di Gestione S.A.T. S.p.A. a seguito 
dell'accertamento del possesso dei requisiti teorico-pratici e della 
verifica della conoscenza delle norme comportamentali idonee a 
garantire livelli adeguati di sicurezza nella circolazione veicolare. 

Art. 2) La presente Ordinanza entra in vigore immediatamente e modifica il 
precedente provvedimento solo all'art. 2 

~O~I:~(",,,,,'T'r I ·i ~" Ai ~~:~oUALE 

\Jo,!.'W 

Aeroporto di Firenze 
Via del Termine, 11 
50127 Firenze c." 97 158180584 
CTS 

< 

te!. + 39 055317123 
fax +39055308036 

toscana.apt@enac.gov.l t 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 


